
ALLEGATO A

TARIFFE PER CONCESSIONE IN USO ATTREZZATURE DI PROPRIETA' COMUNALE

DESCRIZIONE TARIFFE 2023 TARIFFE 2024 
Transenne al dì x m/l € 0,40 € 0,41
Palco (dal 1° al 5° giorno) al dì x m/q € 0,79 € 0,81
   "     (dal 6° e successivi) al di x m/q € 0,47 € 0,48
   "     copertura maggiorazione in % al di x m/q € 0,31 € 0,32
   "     scenario maggiorazione in % al di x m/q € 0,31 € 0,32
Sedie al dì cad. € 0,40 € 0,41
Tavoli al dì cad. € 1,57 € 1,60
Panche al dì cad. € 1,53 € 1,57
Pedane al dì cad. € 1,56 € 1,60
Cavi elettrici sez. 4x2,5 mm/q al dì x m/l € 0,05 € 0,05
                    "     4x4      " al dì x m/l € 0,06 € 0,06
                    "     4x6      " al dì x m/l € 0,07 € 0,07
                    "     4x10    " al dì x m/l € 0,12 € 0,12
                    "     4x16    " al dì x m/l € 0,14 € 0,15
                   "     4x25    " al dì x m/l € 0,23 € 0,23
Quadri elettrici tipo 1 
cassetta PVC IP 55 con prese CEE e prot.) al dì cad. € 7,87 € 8,05
Quadri elettrici tipo 2
cassetta legno e lamiera con protezioni al dì cad. € 3,93 € 4,02
Riflettori iodine 1000 watt al dì cad. € 1,57 € 1,60
     "         "       500   " al dì cad. € 8,26 € 8,45
     "         "       400   " al dì cad. € 4,72 € 4,83
Plafoniere al neon tipo 1 tubo fl. al dì cad. € 0,79 € 0,81
     "          "    "      "   2 tubi  " al dì cad. € 1,96 € 2,01
Cavo intercollegamenti G.U. da 16mm/q al dì x m/l € 0,05 € 0,05
Fittoni messa a terra dal mt. 1,50 s/b al dì cad. € 0,40 € 0,41

TRIBUNA DA 87 POSTI dal 1^ al 5^ giorno al dì € 54,44 € 55,69
TRIBUNA DA 87 POSTI dal 6^ giorno in poi al dì € 33,70 € 34,48
TRIBUNA DA 193 POSTI dal 1^ al 5^ giorno al dì € 94,64 € 96,81
TRIBUNA DA 193 POSTI dal 6^ giorno in poi al dì € 57,04 € 58,36

TARIFFE PERSONALE ASSISTENZA MONTAGGIO PALCO

DESCRIZIONE
dimensione fino a   6x4 mq. € 38,89 € 39,79
     "             "   "   6x8  "  senza copertura € 59,63 € 61,01
     "             "   "   6x8  "  con copertura € 117,97 € 120,68
     "             "   " 10x8  "  senza copertura € 79,07 € 80,89

TARIFFE PERSONALE ASSISTENZA MONTAGGIO TRIBUNA

TRIBUNA 87 POSTI € 67,41 € 68,97
TRIBUNA 193 POSTI € 108,90 € 111,40



ALLEGATO B

FOTOCOPIE
DESCRIZIONE TARIFFE 2023 TARIFFE 2024 

Formato A4 € 0,27 € 0,28
     "       A3 € 0,44 € 0,45
     "       A4 con retro € 0,44 € 0,45
     "       A3   "     " € 0,65 € 0,67
estratto P.R.G. formato A4 autenticato € 2,18 € 2,23
     "         "           "      A3       " € 3,81 € 3,90
regolamenti comunali (costo per pagina) € 0,27 € 0,28
Norme tecniche P.R.G. € 20,36 € 20,82
legenda P.R.G. € 6,53 € 6,68
regolamento d'igiene € 20,36 € 20,82
regolamento edilizio € 20,36 € 20,82
regolamento del verde € 20,36 € 20,82

CD DATI € 5,00 € 5,12

INVIO FILE IN DIGITALE PRATICHE EDILIZIE € 0,11 € 0,11

INVIO FILE PRATICA EDILIZIA COMPLETA – Accesso agli atti € 10,43 € 10,67

TARIFFE  VENDITA FOTOCOPIE, ELIOCOPIE, TAVOLE 
PLANIMETRICHE E TOPOGRAFICHE, NORME TECNICHE E 

CARTELLE EDILI



ALLEGATO C

SALE

€ 105,35 € 52,70 € 20,45 € 107,80 € 53,90 € 20,90 

€ 83,45 € 41,75 € 16,20 € 85,40 € 42,70 € 16,60 

€ 105,35 € 52,70 € 20,45 € 107,80 € 53,90 € 20,90 

Una ulteriore riduzione del 50% della tariffa  per gli enti e le associazioni sopracitati viene prevista per le iniziative svolte in collaborazione o con il patrocinio del Comune di Russi

SALE

€ 103,80 € 51,90 € 8,50 € 4,25 € 106,20 € 53,10 € 8,70 € 4,35 

Una ulteriore riduzione del 50% della tariffa  per gli enti e le associazioni sopracitati viene prevista per le iniziative svolte in collaborazione o con il patrocinio del Comune di Russi

L'utilizzo continuativo è consentito unicamente per attività espositive. Per utilizzo continuativo di intende un periodo superiore a 5 giorni consecutivi.

In caso di utilizzo continuativo per più giorni viene stabilita una riduzione del 40% sulla tariffa applicata. La sala è concedibile per una massimo di 25 giorni.

STRUMENTAZIONE

€ 8,00 € 8,00

TARIFFE CONCESSIONE TEMPORANEA SALE DI PROPRIETA' 
COMUNALE 

TARIFFA      
INTERA 2023 (I.V.A. 

esclusa)

TARIFFA RIDOTTA 
2023      (I.V.A. 

esclusa)

PROPAGANDA 
ELETTORALE 2023 

(I.V.A. esclusa)

TARIFFA      
INTERA 2024 (I.V.A. 

esclusa)

TARIFFA RIDOTTA 
2024      (I.V.A. 

esclusa)

PROPAGANDA 
ELETTORALE 2024 

(I.V.A. esclusa)

Centro Culturale Polivalente  
Sala Pier Franco Ravaglia

Centro Culturale Polivalente  
Sala Guido Laghi

Biblioteca Comunale
Sala Bovini

La tariffa comprende il servizio di custodia fornito da 1 unità munita di attestato di idoneità tecnica per l'espletamento dell'incarico di addetto antincendio ai sensi dell'art. 37 comma 9 D.Lgs. 81/2008 in base al 
disposto dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. 13/06 e del DM 10/03/1998 e per l'espletamento dell'incarico di addetto al primo soccorso per aziende o unità produttive dei gruppi B e C ai sensi degli artt. 43 e 45 D.Lgs. 
81/08 e s.m.i. e dell'art. 3 DM 388/03; servizio di pulizia.

La tariffa ridotta viene applicata alle Associazioni di Promozione Sociale e del Volontariato iscritte all'Albo Comunale, Provinciale o Regionale per attività culturali o sportive o di volontariato ed assistenza sociale, 
Enti Pubblici, Istituzioni scolastiche, Partiti Politici, Sindacati ed Associazioni di Categoria  aventi sede nel territorio comunale per iniziative riservate si solo soci o aperte al pubblico.

TARIFFA INTERA 
(con custodia) 

2023 (I.V.A. 
esclusa)

TARIFFA 
RIDOTTA (con 
custodia) 2023 
(I.V.A. esclusa)

TARIFFA INTERA 
(senza custodia)  

2023 (I.V.A. 
esclusa) 

TARIFFA 
RIDOTTA (senza 
custodia) 2023 
(I.V.A. esclusa)

TARIFFA INTERA 
(con custodia) 

2024 (I.V.A. 
esclusa)

TARIFFA 
RIDOTTA (con 
custodia) 2024 
(I.V.A. esclusa)

TARIFFA INTERA 
(senza custodia)  

2024 (I.V.A. 
esclusa) 

TARIFFA 
RIDOTTA (senza 
custodia) 2024 
(I.V.A. esclusa)

Ex Chiesa in Albis                      
Sala Giovanna Maccabelli

La tariffa comprende il servizio di custodia fornito da 1 unità munita di attestato di idoneità tecnica per l'espletamento dell'incarico di addetto antincendio ai sensi dell'art. 37 comma 9 D.Lgs. 81/2008 in base al 
disposto dell'art. 17 comma 5 del D.Lgs. 13/06 e del DM 10/03/1998 e per l'espletamento dell'incarico di addetto al primo soccorso per aziende o unità produttive dei gruppi B e C ai sensi degli artt. 43 e 45 D.Lgs. 
81/08 e s.m.i. e dell'art. 3 DM 388/03; servizio di pulizia.

La tariffa senza custodia pone a carico degli utilizzatori il servizio che dovrà essere svolto da 1 unità in possesso dei titoli abilitativi indicati nel capoverso precedente ed in corso di validità. Copia dei titoli dovrà 
essere depositata presso l'Ufficio Cultura e Turismo al momento del rilascio delle concessione per l'utilizzo. 

La tariffa ridotta viene applicata alle Associazioni di Promozione Sociale e del Volontariato iscritte all'Albo Comunale, Provinciale o Regionale per attività culturali o sportive o di volontariato ed assistenza sociale, 
Enti Pubblici, Istituzioni scolastiche, Partiti Politici, Sindacati ed Associazioni di Categoria  aventi sede nel territorio comunale per iniziative riservate si solo soci o aperte al pubblico.

TARIFFA 2018 
(I.V.A. esclusa)

TARIFFA  2019 
(I.V.A. esclusa)

Uso strumentazione tecnologica, 
proiettori, lavagna luminosa, 
video registratore - al giorno-.
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